
Francie zabavuje respirátory ve skladech a
přebírá kontrolu nad výrobou
- CZ24 News | 5. března 2020

FRANCIE: Francouzský prezident Emanuel Macron v úterý oznámil, že stát zabavuje veškeré zásoby
respirátorů a přebírá kontrolu nad jejich výrobou. “Chceme je dál distribuovat zdravotníkům a
nakaženým koronavirem,” napsal ve své výzvě na twitteru Macron. Podle francouzského ministra
zdravotnictví Oliviera Vérana jde o velmi symbolické opatření, jehož cílem je ukázat občanům, že stát
nese veškerou odpovědnost v řešení krize, cituje ministra deník Le Figaro.

Podle ministra zdravotnictví Vérana jde především o to, mít pod kontrolou výrobu masek a mít tak
možnost uspokojit potřeby obyvatelstva v rámci případného prohlubování krize spojeného s epidemií
koronaviru.

Současné strategické zásoby Francie tvoří asi 160 milionů masek, z nichž 10 procent bylo už
zlikvidováno. Deset milionů masek pro zdravotnické pracovníky bylo posláno do oběhu
prostřednictvím všech lékáren ve Francii, oznámil v úterý ministr zdravotnictví s tím, že dalších 15
až 20 milionů jich doplní do oběhu dle potřeby.

V úterý francouzské ministerstvo zdravotnictví oznámilo už čtvrtou oběť kontaminace koronavirem
a více než dvě stovky potvrzených nakažených. Prezident Macron požádal předsedu vlády Édouarda
Philippeho, aby “přijal všechna opatření”, která zajistí úspěšnou rekvizici. Zároveň po předsedovi
francouzské vlády požaduje také zavedení kompenzačních opatření, aby nedošlo k poškození
výrobců.

V Číně se začal nový typ koronaviru šířit začátkem loňského prosince, do Evropy se dostal o necelé
dva měsíce později. První tři případy ohlásili lékaři 24. ledna ve Francii, následovaly Německo
a Finsko. V Evropě je nyní 56 mrtvých, z toho 52 v Itálii, kde se v pátek 21. února vyskytl první
případ úmrtí Evropana na nemoc COVID-19, dva ve Francii a jeden v San Marinu. V neděli 1. března
byly potvrzeny první tři případy v ČR, kde nyní je pacientů s potvrzenou nákazou pět.

https://cz24.news/francie-zabavuje-respiratory-ve-skladech-a-prebira-kontrolu-nad-vyrobou/
https://cz24.news/francie-zabavuje-respiratory-ve-skladech-a-prebira-kontrolu-nad-vyrobou/

